Профессиональная духовная исламская образовательная религиозная
организация «Медресе имени Мухаммада Ярагского»

ПРИКАЗ

12.03.2021 №018

г. Дагестанские Огни

«Об организации
образовательной деятельности
студентов в условиях
предупреждения распространения
новой коронавирусной
инфекции»

В условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции

на территории Республики Дагестан, в рамках реализации Указа Главы РД от

18.03.2020 № 17 «О введении режима повышенной готовности» и

рекомендации Министерства образования и науки РД от 19.03 2020 №

062642/05-09/20 по организации образовательного процесса в

образовательных ортнизациях среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать контактную работу обучающихся с помощью

средств электронной образовательной среды с использованием

дистанционных образовательных технологий.

2. Обучающимся и преподавательскому составу использовать

различные образовательные технологии, позволяющие обеспечивать

взаимодействие опосредовано (на расстоянии).

З. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном

объеме.

4. Усилить меры по проведению санитарно-

противоэпидемических и профилактических мероприятий.

5. Довести содержание данного приказа до работников и

обучающихся медресе и обеспечить его размещение на официальном

сайте образовательной организации .

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор

	ПРИКАЗ